REQUERIMENTO nº 103/2022

[bookmark: _Hlk83029956][bookmark: _Hlk93922902][bookmark: _Hlk84408330][bookmark: _Hlk93923808]Súmula: Solicito do Executivo em nome do Excelentíssimo Sr. Igor Soares Ebert que interceda junto ao Secretário de Meio Ambiente e Defesa Animal Sr. Paulo Rogiério de Almeida, para implantação de bebedouros e comedouros para animais em situação de rua.

[bookmark: _Hlk93922792]REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Secretário de Meio Ambiente e Defesa Animal Sr. Paulo Rogiério de Almeida, para implantação de bebedouros e comedouros para animais em situação de rua.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

                Só no Brasil, estima-se que há aproximadamente 30 milhões de animais em situação de rua, sendo 10 milhões de gatos e 20 milhões de cães vivendo abandonados nas ruas do país.
Diante desta realidade, é importante que seja instalado bebedouros e comedouros em torno da nossa municipalidade, pois muitos cães acabam morrendo, pela falta de alimentação.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de Janeiro de 2022.

[image: SARARA]

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)
Vereador
Página 2 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi